27. zasedání ZM, konané dne 20.04.2009


ZÁPIS

z 27. zasedání zastupitelstva města v Moravském Krumlově, konaného dne 20.4.2009
v zasedací místnosti Městského úřadu, začátek zasedání v 16:00 hod.
Přítomno:

20 členů
Omluveni:

Ing. Radek Vespalec
Zapisovatelka:
Markéta Sobotková, Jeanette Kudrová
Ověřovatelé zápisu:
Marie Valachová, Ing. Jaroslav Ptáček
Návrhová komise:
PharmDr. Marie Strieglerová , Ing.arch. Daniela Kudrová
Irena Kočí, Ing. Vladimír Lang
1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu a volba návrhové komise, plnění usnesení
27. zasedání ZM zahájil pan starosta v 1603 hod. Přivítal přítomné členy ZM a konstatoval, že je přítomno 20 členů ZM. Zastupitelstvo města je usnášeníschopné. Program a materiály k dnešnímu jednání všichni obdrželi rozvážkou domů, případně zde na místě.
Pí. Kočí – navrhuje zrušení bodu 13. Projekt výstavby Domova důchodců v Moravském Krumlově z důvodu krácení dotací.
      Schváleno jednomyslně.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje program dnešního jednání v upraveném znění a aby rozprava probíhala ke každému bodu zvlášť.

      Schváleno jednomyslně.
Byli navrženi tito ověřovatelé zápisu: 
Marie Valachová, Ing. Jaroslav Ptáček 

Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 19 – Mgr. Oldřich Dohnal, Mgr. Lubomír Hrubý, Ing. Vlastimil Kocanda, Irena Kočí, Ing.arch. Daniela Kudrová, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Marie Novotná, Bartoloměj Pitlach, Pavel Procházka, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, Ing. František Šlapanský, Ing. Michal Šotner, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina, Marie Valachová, Mgr. Karel Vašíček, Mgr. Bořivoj Ziegler


Proti: 0

Zdržel se: Ing. Jaroslav Ptáček


Byla navržena návrhová komise ve složení: PharmDr. Marie Strieglerová,Ing.arch. Daniela Kudrová

                                                                          Irena Kočí, Ing. Vladimír Lang  


     Schváleno jednomyslně.

Ing. Mokrý – má někdo připomínky k minulému zápisu?
P.Pitlach – nesrovnalosti u hlasování pro rozpočet Města Moravský Krumlov, chybí Ing. Vlastimil Kocanda. 

Mgr. Vašíček – navrhuje přijetí rozhodnutí o hlasování, uvádět jmenovitě a znovu zopakovat.

Ing. Šotner – usnesení ohledně omluvy zastupitelstva Inchebě. Bylo to nevyvážené, navrhuji revokovat a přeformulovat.

Ing. Mokrý – za křivdu považovali nabídku placené nájemní smlouvy. Na znění textu jsme se dohodli, byla to jediná podmínka, aby výpověď byla vzata zpět. Pokračuje zdarma nájem výstavních prostor.
Mgr. Vašíček – v zájmu galerie jsem tuto omluvu akceptoval a osobně bych nedoporučoval, abychom to jakkoli revokovali  a otvírali.
Ing.arch. Kudrová – doporučuji vedení města, aby vždy vystupovalo za dobré jméno města.

Ing. Mokrý – my jsme dělali, co jsme mohli.
Mgr. Ziegler – toto usnesení proběhlo týden před jednáním ZM v RM.

Pí. Valachová – nikdo na ZM nikdy nevystupoval proti Inchebě, ale i tak navrhuji obezřetnost před médii.
Ing. Mokrý – nikdy jsme Inchebu nepřestali ujišťovat o dobré spolupráci. Média vše překrucovala.
Ing. Mokrý – plnění usnesení z 26. ZM:

Úkol 3.1. – jednání o vybudování zastávky autobusu na ul. Znojemská je rozpracován. Staveb. povolení je prodlouženo do 31.7.2010, zbývá zahájit stavbu vyměřením a hledat dodavatele této stavby. Náklady budou 300 až 500 tis. korun, poté  se laguna stává součástí krajské komunikace, tzn. za městské peníze se vybuduje a poté se předá do majetku SÚS. Bude zapotřebí udělat hloubkový průzkum, kabelizaci dát do bet. chráničů a zároveň se zjistí, jak hluboko je toto vedení uloženo.
Úkol 3.2. – sponzoring FO, který buduje FVE je rozpracován informativně.
2. Interpelace
P.Procházka – upozorňuje na špatný stav ul. Nádražní, naproti výchovnému ústavu. Bylo by možné sjednat nápravu?
Ing. Černý – bylo zahájeno jednání se SÚS v této věci.
Pí. Kočí – při opravě havárie VaK zůstala naproti ul. Palackého hromada štěrku …
P. Pitlach – napravíme. 

Ing. Kocanda – navrhuje opatření na vlakovém nádraží, srovnat komunikaci provizorně (podobně jako naproti Ivance na ul. Znojemská)
Ing. Mokrý – je nutné se domluvit se SÚS, prozatím je nutné zasypat kaverny u nádraží. 
Mgr. Dohnal – dotaz, kdy budou dodány lavičky na Sídliště.
Mgr. Třetina – jsme v kontaktu, během tohoto týdne místa nafotíme a odešleme firmě ke zpracování.
Pan Křeček – na minulém zasedání jsme projednávali metodiku prodeje bytů, kdy s tímto jednáním budeme pokračovat?
Ing. Mokrý – ve druhé polovině května se sejdou u kulatého stolu představitelé města a představitelé nájemníků a projednáme tyto zásady, abychom je mohli schválit. Na základě jednání minulého roku se prodej stáhl z programu, momentálně není aktuální. Dostanete pozvánku!
Ing. arch. Kudrová – moje otázka směřuje k Mikroregionu – dotazovali jsme se, k jakým změnám dojde, dohodli jsme se, že nám předložíte koncepci (materiál).
Ing. Mokrý – ukázalo se, že členství v Mikroregionu dávají dohromady obce stejného zájmu, projekty, prostředky a záměry týkající se malých rozměrů, protože na velké nejsou prostředky (cyklostezky, společné kulturní akce, publikace, propagace, spolupráce s ČEZem). Moravský Krumlov dosud nezískal žádné finanční prostředky z Mikroregionu na jakoukoliv akci, letos jsme měli první možnost získat prostředky na akci „Vozatajské závody“ – celkem 40 tis. Kč. Letos však vozatajské závody nebudou. Plánované peníze se využijí na jinou akci, kde bude zviditelněn ČEZ. Z prostředků Mikroregionu se loni v Moravském Krumlově podařilo udělat židovskou informační stezku a velký loutkový festival v 30-ti obcích. Letos bude velký loutkový festival pokračovat, včetně dalších 20 nebo 25 akcí. Celkový rozpočet Mikroregionu je 1mil. Kč pro 21 obcí… 
Ing. arch. Kudrová – to není odpověď, slíbil jste předložit koncepci.
Ing. Mokrý – dobře, beru to jako úkol pro mě. Koncepci nemám já, má ji Mikroregion se strategickým záměrem.
Ing. Ptáček – na pozemcích města jsou 2 maringotky v kritickém stavu. Prosil bych, aby byli vyzváni majitelé a tento svůj nepořádek neprodleně uklidili.

P. Fráňa – každý strážník má přidělený úsek, za který zodpovídá.
Pí. Valachová – požaduje do příštího ZM dodat přehled o tom, kdo odpovídá za jakou část města.

Ing. Kocanda – je potřeba vyčistit celou Střelnici.
Mgr. Třetina – postaráme se o to.
Pan Kudláček – jak daleko pokračuje jednání s panem Vrábelem (DPS, ul. Jiráskova), který má nepořádek před garáží neustále? Pan Vrábel se zavázal, že do 30.4.2009 dá vše do pořádku. Neučinil tak.
Ing. Mokrý – Rada města se usnesla na tom, že TaZS nepořádek vyklidí na náklady p. Vrábela. 

Pan Vybíral – má dotaz, proč byl odvolán z komise pro tělovýchovu a sport ?
Mgr. Třetina – protože se na jednání nedostavujete. Odvoláni byli i ostatní členové, kteří se jednání nezúčastňují.

Pí. Novotná – nesouhlasí s výrokem pana starosty („zaprděnost“) a cituje ZRCADLO ze dne 17.4.2009. 
Ing. Mokrý – toto slovo jsem použil až po Vás, kdy jste je vyslovila na jednání v klubu na hřišti. Slovo jsem si vypůjčil.

Pí. Novotná – já jsem slovo „zaprděnost“ neřekla a když to tvrdíte žádám důkaz!
Ing. Mokrý - já to netvrdím, byla tam spousta svědků.

Pí. Novotná - toto je Váš oblíbený slovník.

Ing. Mokrý – nikdy jsem to nepoužil a v Zrcadle a v Moravskokrumlovských novinách jsem to použil až po Vás!

Ing. Šotner – pane starosto lžete jako když tiskne! Slovo „zaprděnost“ si nemůžete dovolit napsat v souvislosti k občanům Moravského Krumlova.
Pí. Poláchová – pan starosta takto osočil občany Moravského Krumlova. Je to ubohost (házet to na druhého).
Ing. Mokrý – mýlíte se, do příště dodám důkazy, nemám takový slovník.
Pí. Novotná – znovu cituje článek.
Pí. Kočí – navrhuje přestávku.

Ing. arch. Kudrová – Vy s tímto článkem souhlasíte?

Pí. Kočí – Nesouhlasím s touhle debatou, měli bychom pokračovat v bodech jednání. 

(odešel p. Pitlach – 1630)

P. Vybíral – plnění programového prohlášení – ke II. etapě kanalizace, ta čistička je pasé, nebo to bude realizovatelné?
Ing. Mokrý – nejsem kanalizační specialista, podmínky byly změněny tím, že byly zrušeny dotace na líniové stavby.
Mgr. Třetina – čistička na Zámecké je problém, který se řeší. Dostanete informace, jakmile je budeme mít my.
5. Zápis z 19. jednání Finančního výboru ZM Moravský Krumlov – předkládá Marie Valachová, předsedkyně FV
Pí. Valachová – seznamuje členy ZM s návrhem usnesení finančního výboru a ze společného jednání FV a KV (cituje zápis).
Pí. Novotná – vrací se k dopravní nehodě ze dne 8. 12. 2007. Byla to zahraniční cesta a čím je tato dopravní nehoda evidována.
Ing. Mokrý – vysvětluje postup opravy vozidla.

P. Štulík – žádá vyjádření spoluúčasti.
Ing. Mokrý – spoluúčast je vyčíslena částkou cca 7800,-Kč (smluvních 5 %), tato částka půjde do škodní komise, až bude uzavřeno správní řízení.

Ing. Šotner – má dotaz, zda měl pan starosta dne 8. 12. 2007 schválenou služební cestu?

Ing. Mokrý – už jsme to řešili, takové zásady neexistují, v zásadách o cestování není uvedeno nic o schvalování RM. Do nových zásad se to dalo, ale dodnes nejsou schváleny.
Ing. Šotner – pan tajemník má schváleny zásady pro zaměstnance a pan starosta je zaměstnanec
Ing. Vavřina – pan starosta není zaměstnanec!

Pan Štulík – pokud nebyl změněn zákon o obcích, tak toto v době, když jsem tu působil, pro úřad platilo.
Ing. Vavřina – vysvětluje vnitřní předpis.

Ing. Kocanda – jsem rád, že se potvrdil ten názor, že nedošlo ke škodě (a když ano, tak to šlo do škodní komise). Celou záležitost projednal kontrolní a finanční výbor a nic problémového tam neshledal. Apeloval bych na zastupitele, aby si z toho vzali ponaučení a pro příště se vše řešilo standartními postupy.
P. Trefil – o této záležitosti se zde bavíme od prosince loňského roku, kdy se pan starosta zavázal dodat policejní protokoly. Teď tu jsou, proč nebyly dodány už na lednovém zastupitelstvu?

Ing. Kocanda – vysvětluje podstatu věci. Městu nevznikla škoda na majetku, tudíž je to osobní věc pana starosty.
Ing. Mokrý – město není účastníkem řízení, podle platné legislativy nemá nárok na žádné dokumenty. Předložení dokumentů byla moje dobrá vůle. Podle zákona o pojištění odpovědnosti vozidel má nárok na protokol pouze pojišťovna (od policie) a účastník řízení (po jeho zahájení, od správního úřadu).

Pí. Novotná – zastupitelé mají právo na informaci. Cituje zákon o cestovních náhradách.
Ing. Vavřina – my máme samozřejmě upravený zákon o cestovních náhradách pro zastupitele (vnitřní předpis), toto je něco jiného. Zákon upravuje náhrady za služební cesty, nikoliv používání vozidel.

Ing. Mokrý – máte právo na informace ve věcech, ve kterých je zastupitelstvo oprávněno rozhodovat.

Úkol byl splněn, ukončíme to.

Ing. Šotner – pane tajemníku, jak jezdilo minulé vedení na služební cesty?

Ing. Vavřina – vysvětluje.

Mgr. Vašíček – přidává se k vysvětlení… (tato debata je nekonstruktivní)
Návrh usnesení
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 19. jednání Finančního výboru ZM. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis ze společného jednání finančního a kontrolního výboru ze dne 15. 4. 2009

Ing. Mokrý – problém v textu návrhu usnesení, cituje: „aby škodní komise prováděla likvidaci do jednoho měsíce po vzniku škody na majetku města“. Pokud není případ uzavřen, nelze stanovit výši škody – žádám opravit. (Nebylo opraveno.)
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města ukládá tajemníkovi MěÚ zajistit, aby škodní komise prováděla likvidaci do jednoho měsíce po vzniku škody na majetku města.
      Schváleno jednomyslně
Mgr. Vašíček – abychom předešli dalším problémům, je nutné přijmout zásady používání vozidel.

Ing. Vavřina -  materiál byl pro zastupitelstvo připraven, ale nebyl schválen. Na příští zastupitelstvo můžu tento materiál znovu předložit.
Pí. Novotná – má připomínku k novému autu, má GPS?
Ing. Vavřina – probíhá výběrové řízení.
Mgr. Třetina – do konce května GPS budou.
3. Kontrola úkolů Rady a Zastupitelstva města Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav                     Mokrý, starosta
Návrh usnesení
Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený materiál pro kontrolu úkolů RM a ZM města Moravský Krumlov.
4. Zpráva o činnosti Rady města Moravský Krumlov od 26. zasedání ZM – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Ing. Šotner – má dotaz k daňovému poradenství, proč byla vybrána PhDr. Marie Slámová?
Ing. Floriánová – vysvětluje.
Ing. Arch. Kudrová – materiál byl dodán na poslední chvíli a Ing. Šotner nebyl na Radě přítomen.

Ing. Floriánová – zpracovávala jsem to já a vše bylo včas dodáno.
Ing. Kocanda – řešili jsme to na RM, dostali jsme informace, je dobré někoho takového mít, aby nám poradil, co je nového. PhDr. Marie Slámová byla vybrána všemi hlasy. 
P.Procházka – materiál jsme dostali dřív, měl jsem možnost si to prověřit a proto jsem hlasoval pro.

Mgr. Vašíček – není to poprvé, co členové Rady neví, co se v Radě projednávalo, kdy se to projednávalo a jaké byly dopady. Rada města má připravit zastupitelstvu města materiály a Vy tady teprve diskutujete o věcech, které mají být jasné. Měli byste si v RM udělat pořádek.
Ing. Šotner – zrušil se fond rozvoje bydlení?
Ing. Vavřina – nejde o fond, ale o členy komise fondu rozvoje bydlení.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti Rady města od
26. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov.
6. Návrh rozpočtového opatření č. 1/2009 – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Pí. Valachová – je potřeba opravit název klubu v celém znění ve Smlouvě.
(p. Pitlach se vrátil – 1720)
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2009 v předloženém znění.
Schváleno jednomyslně
8. Smlouva o poskytnutí dotace pro Football club Moravský Krumlov na realizaci akce „Oprava tribuny“ – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2009 ve výši  400 000 Kč pro Football club Moravský Krumlov, IČ 27009700 na dofinancování akce „Oprava tribuny“ v předloženém znění a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy

Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 19 - Mgr. Oldřich Dohnal, Mgr. Lubomír Hrubý, Ing. Vlastimil Kocanda, Irena Kočí, Ing.arch. Daniela Kudrová, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Marie Novotná, Bartoloměj Pitlach, Pavel Procházka, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, Ing. František Šlapanský, Ing. Michal Šotner, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina, Marie Valachová, Mgr. Karel Vašíček, Mgr. Bořivoj Ziegler


Proti: 0

Zdržel se: 1 - Ing. Jaroslav Ptáček 


7. Smlouva o poskytnutí dotace – Oslavy 100. výročí ZŠ Klášterní – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2009 na realizaci projektu: „Oslavy 100. výročí založení ZŠ Klášterní“ subjektu: ZŠ Klášterní nám. 134, Moravský Krumlov, 672 01  Moravský Krumlov, IČ 49439324 ve výši 55 000,- Kč v předloženém znění a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy

      Schváleno jednomyslně.

9. Varianty výstavby plaveckého bazénu - předkládá Mgr. Tomáš Třetina, místostarosta
Ing. Mokrý – vysvětluje.
Ing. Šlapanský – připomínka k návrhu usnesení.
Ing. Šotner – školy nebudou jezdit do netypizovaných bazénů.

Mgr. Třetina – školy mají povinný plavecký výcvik. Nebudou se tam pořádat soutěže. Z hlediska nákladů je varianta B přijatelná.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje variantu B výstavby plaveckého bazénu v Moravském Krumlově.
      Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 17 - Oldřich Dohnal, Mgr. Lubomír Hrubý, Ing. Vlastimil Kocanda, Irena Kočí, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Bartoloměj Pitlach, Pavel Procházka, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, Ing. František Šlapanský, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina, Marie Valachová, Mgr. Karel Vašíček, Mgr. Bořivoj Ziegler, Ing. Jaroslav Ptáček

      Proti: 3 - Ing.arch. Daniela Kudrová, Marie Novotná, Ing. Michal Šotner

      Zdržel se: 0

10. Dodatek č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu na stavby „III/4133 Moravský Krumlov – průtah“ a „Moravský Krumlov, přestupní uzel – železniční stanice“ - předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Návrh usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o právu provést stavbu na stavby „III/4133 Moravský Krumlov – průtah“ a „Moravský Krumlov, přestupní uzel – železniční stanice“ se subjektem Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82  Brno, v předloženém znění a pověřuje starostu města podpisem tohoto dodatku

     Schváleno jednomyslně

Přestávka 1730-1750
11. Správa majetku města Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
a. Pozemky
Mgr. Oldřich Dohnal a Ing. Michal Šotner se zdržují hlasování z důvodu podjatosti podle § 8 zák.č.159/2006 Sb. o střetu zájmů.
P. Trefil – máme jistotu, že to je městský pozemek?
P. Kabelka – ano, máme jistotu, z Katastrálního úřadu máme výpis z LV, že tento pozemek je ve vlastnictví města.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemků p.č. 132/2  o výměře 122 m2 a 132/4 o výměře 33 m2 v  k.ú. Moravský Krumlov žadatelům  a převod těchto pozemků z evidence majetku SMM do evidence majetku města 
     Schváleno jednomyslně (2 nehlasovali)
b. Pozemky

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje směnu nově vzniklých pozemků, a to pozemku města p.č. 1470/7 o výměře 60 m2 za pozemek ve vlastnictví žadatelů v k.ú. Moravský Krumlov dle GP č. 2203-6/2009 vypracovaného ing. Jelínkem s doplatkem ceny ve výši 990,- Kč za rozdíl výměr směňovaných pozemků a převod těchto pozemků z evidence majetku SMM do evidence majetku města. Směna bude uskutečněna na náklady obou stran rovným dílem

     Schváleno jednomyslně
c. Pozemky
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 4505/3 v k.ú. Moravský Krumlov o výměře 366 m2 žadatelům za cenu 20,-Kč/m2 a převod tohoto pozemku z evidence majetku SMM do evidence majetku města

     Schváleno jednomyslně
d. Pozemky
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 646/29 v k.ú. Moravský Krumlov uzavřením řádné kupní smlouvy s kupujícími. 

     Hlasování: schváleno 
     Pro: 19 - Mgr. Oldřich Dohnal, Mgr. Lubomír Hrubý, Ing. Vlastimil Kocanda, Irena Kočí, Ing.arch.            Daniela Kudrová, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Marie Novotná, Bartoloměj Pitlach, Pavel Procházka, Ing. Miloslav Souček, Ing. František Šlapanský, Ing. Michal Šotner, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina, Marie Valachová, Mgr. Karel Vašíček, Mgr. Bořivoj Ziegler, Ing. Jaroslav Ptáček

     Proti: 0

     Zdržel se: 1- PharmDr. Marie Strieglerová

e. Pozemky
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemků p.č. 1762/6 o výměře 167 m2, 3538/13 o výměře 268 m2 a 3538/14 o výměře 1414 m2 zapsaných mimo jiné na LV 10001 nacházejících v k.ú. Moravský Krumlov firmě REN Power CZ a.s., V.Řezáče 315, Most, IČ: 27328627 za cenu 290,-Kč/m2, převod těchto pozemků z evidence majetku SMM Moravský Krumlov do evidence majetku města a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy

     Schváleno jednomyslně

P.Pitlach – má dotaz, kolik je výměra pozemku u bodu a) ?
P. Kabelka – výměru jsem neuváděl, protože se jedná o celé parcely, můžu to doplnit.
12. Smlouva o partnerství – služby EGON centra Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý
Ing. Vavřina – vysvětluje.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o partnerství s obcemi správního obvodu ORP Moravský Krumlov, které o tuto službu požádají, na zabezpečení služeb EGON centra Moravský Krumlov v oblasti datových schránek a dalších služeb v oblasti implementace eGovernmentu v území v předloženém znění a pověřuje starostu města podpisem těchto smluv

     Schváleno jednomyslně.
14. Korespondence – předkládá Ing. Pavel Vavřina, tajemník
a) Dopis – Krajského vojenského velitelství Brno 
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Moravský Krumlov podporuje návrh Aktivní zálohy Krajského vojenského velitelství Brno na udělení vojenského resortního vyznamenání „Kříže obrany státu ministra obrany ČR“ in memoriam plukovníku gšt. Theodoru Langovi 

     Schváleno jednomyslně.
15. Různé – předkládá Ing. Pavel Vavřina, tajemník
Ing. Mokrý – máme tu materiál, který nepatří ani na zastupitelstvo, ale útvaru kontroly a stížností. Pan Vybíral poslal stížnost na chování pana tajemníka Ing. Vavřiny… Dále vysvětluje.
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí předloženou stížnost pana Vybírala na tajemníka MěÚ ze dne 17. 4. 2009

Ing. Šotner – může nám pan tajemník k tomu něco říct?
Ing. Vavřina – vysvětluje.

16. Diskuse
Pí. Novotná – reaguji na připomínku pana Mgr. Vašíčka, že RM nepracuje jak má.
Mgr. Vašíček – se ohrazuje, aby si zastupitelé řešili záležitosti mezi sebou.
Pí. Novotná - cituje návrh na odvolání celé RM: „Vážení zastupitelé, Na základě dlouhodobých a neudržitelných rozporů ve stávající koalici, včetně zásadně rozdílných názorů koaličních partnerů na způsob vedení a hospodaření města, zkreslování a zatajování informací a ztrátu důvěry mezi koaličními partnery, jsem pověřena několika zastupiteli koalice navrhnout odvolání celé rady města Mor.Krumlov. Návrh usnesení: Zastupitelstvo města odvolává radu města M.K. ve složení: Ing. Jaroslav Mokrý, Mgr. Tomáš Třetina, Ing. Kocanda Vlastimil, Mgr. Ziegler Bořivoj, Procházka Pavel, Ing. Arch. Kudrová Daniela, Ing. Šotner Michal a navrhuje svolat jednání zastupitelstva dne 11.května 2009 s jedním bodem jednání „VOLBA NOVÉ RADY MĚSTA“ – Žádám o doslovný zápis“.
Ing. Ptáček – nelíbí se mi to.
P.Pitlach – vy jste si zvolili vedení i tuto radu. Dohrajte to divadlo dokonce, této komedie se nezúčastním a omlouvám se z jednání.
P. Pitlach odešel 1815
Mgr. Vašíček – měli byste si současná Rada a koalice promluvit a nečinit unáhlené kroky, do této situace jste se dostali sami, apelujte na zdravý rozum. Největší problém jsou osobní rozpory. Neuvědomujete si dopady, které by nastaly, pokud by byla Rada odvolána.
Ing. arch. Kudrová – byla by zvolena nová Rada! RM nemá podporu koalice, není to korektní vůči občanům.

Mgr. Vašíček – nelíbí se mi to, udělejte si v tom nejdřív pořádek

Ing. arch. Kudrová – my jsme ten problém způsobili a chceme jej řešit.

Ing. Ptáček – na několika jednáních ZM pozorujeme, že někteří členové RM litují, že zasedání RM je neveřejné. Své problémy a snahu zviditelnit se, ventilují na zastupitelstvu. Je to rozhodnutí čtyř lidí, kteří se snaží dosavadní práci rady i zastupitelstva potopit. K těmto lidem se já osobně nepřidám.
Ing. Kocanda – z mého pohledu se to dostává do situace spíše osobní než věcné. Mělo by se to řešit mimo zastupitelstvo. Celá situace ze strany kritiků se dá řešit jinak, je Vám jedno co to bude znamenat pro město. Tato diskuse měla být někde jinde.
Ing. arch. Kudrová – je to dlouhodobá záležitost.

Ing. Kocanda – máte podepsanou koaliční smlouvu, nechci obtěžovat veřejnost a ostatní zastupitele, kteří s tím nemají nic společného.

Ing. arch. Kudrová – ať se jasně ukáže kdo koho podporuje, myslím si, že je to důležité, kdo souhlasí s tímto vedením města.
Ing. Ptáček – není to o hlasování, kdo souhlasí nebo ne, ale v textu je návrh na odvolání Rady. Není to o souhlasu nebo nesouhlasu s vedením.
Ing. Vavřina – znovu cituje návrh na odvolání RM

Mgr. Vašíček – ještě jednou důrazně upozorňuji, že jde o zásadní hlasování. Pořád tu existuje podepsaná, nikým nevypovězená koaliční smlouva? Pokud ano, pak to má morální podklad a ještě jednou spolu jednejte.
Ing. arch. Kudrová  - koaliční smlouva už byla porušena dávno, uvádí příklad.

Ing. Mokrý – největší prohřešek každé koalice je, jestliže dva subjekty spolu za bukem jednají proti třetímu koaličnímu subjektu – toto je Váš případ! Toto je nejhorší koaliční prohřešek! 

Ing. Kocanda – uvědomte si, že jsme na půdě zastupitelstva, tyhle věci bychom měli a můžeme řešit někde jinde. Vážnost usnesení je taková, ať k tomu máte jakékoliv důvody, že si neuvědomujete veškeré dopady pro město.

Mgr. Vašíček – co myslíte tím, že Rada padne? Nic se nezmění. Měli bychom se spolu naučit žít, ať už máme jakékoliv názory a věcně to spolu vydiskutovat a přestat dělat revoluce.
JUDr. Kejík  - návrh na odvolání Rady nelze realizovat. Ze zákona je členem Rady vždy starosta a místostarosta. 
P. Štulík – tento názor nemůžu vyvrátit, ale pokud je odvolávána celá Rada, je odvolávána Rada kompletně včetně starosty a místostarosty. A pokud není zvolená nová Rada, je činnost stávající odvolané Rady funkční.
     Hlasování: neodsouhlaseno

     Pro: 5 - Pavel Procházka, Stanislav Trefil, Ing. arch. Kudrová, Marie Novotná, Ing. Michal Šotner

     Proti: 9 Mgr. Oldřich Dohnal, Irena Kočí, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Ing. Miloslav Souček, Mgr. Tomáš Třetina, Mgr. Karel Vašíček, Mgr. Bořivoj Ziegler, Ing. Jaroslav Ptáček

      Zdrželi se: 5 - Mgr. Lubomír Hrubý, Ing. Vlastimil Kocanda, PharmDr. Marie Strieglerová, Marie       Valachová, Ing. František Šlapanský

Ing. arch. Kudrová – možná bylo špatné, že jsme zrušili původní vnitřní směrnici o schvalování pravomoci orgánu města a MěÚ. Navrhujeme usnesení, cituje.
Mgr. Vašíček – nejsem proti tomu, aby se toto vrátilo, ale měly by se tam některé věci zvážit.

Mgr. Ziegler – nebudu o tom hlasovat.

Debata o vnitřní směrnici současného a minulého vedení.

     Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města ukládá tajemníkovi MěÚ předložit do příštího zasedání ZM aktualizaci směrnice města o schvalovacích pravomocech orgánů města a MěÚ včetně historie.
Ing. Šotner – chtěl bych navázat na hlasování o odvolány Rady, zastupitelé mají strach, co bude s městem a chodem úřadu. Faktem je, že na Radě mohlo být všechno jinak, mohlo se to řešit dál, ale neřešilo. Proto ODS, jako politická strana, která vyhrála volby a dosadila do čela pana starosty, s vědomím, že bude vládní ikona (dohodli jsme se vše dělat průhledně, čistě a následně všechny informovat ). Bylo by vhodné odvolat starosty a to pro opětovná, stále se opakující mlžení, zatajování informací a neúctu k zastupitelům i občanům. Nechám o tom hlasovat.
Ing. Mokrý – uvědomte si, že bez důkazů.

     Hlasování: neodsouhlaseno
     Pro: 5 - Procházka, Stanislav Trefil, Ing. arch. Kudrová, Marie Novotná, Ing. Michal Šotner
     Proti: 8 - Mgr. Oldřich Dohnal, Irena Kočí, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Mgr. Tomáš Třetina, Mgr. Karel Vašíček, Mgr. Bořivoj Ziegler, Ing. Jaroslav Ptáček

      Zdržel se: 6 – Mgr. Lubomír Hrubý, Ing. Vlastimil Kocanda, PharmDr. Marie Strieglerová, Marie       Valachová, Ing. František Šlapanský, Ing. Miloslav Souček

P. Kabelka – informuje o mimořádné havárii opěrné zdi, na ul. Zámecká, která se bude muset opravit, předběžná částka je 500 – 650 tis. Kč.
17.Usnesení

Usnesení, které je přílohou zápisu, přednesla za návrhovou komisi Ing. arch. Daniela Kudrová.

18. Závěr
Pan starosta ukončil zasedání Zastupitelstva města v 19:00 hodin.
Zapisovatelky:
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Markéta Sobotková
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Jeanette Kudrová
Ověřovatelé zápisu:
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Marie Valachová
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Ing. Jaroslav Ptáček
V Moravském Krumlově dne 30. 4. 2009
………………………………….



………………………………….

Mgr. Tomáš Třetina





Ing. Jaroslav Mokrý

místostarosta






starosta
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